## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРОТОКОЛ № К 07/31

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

28.06.2018 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:

Алдаров К.Р. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

Кворум: 7

Присутствовало депутатов: 7

1. Алдаров К.Р. заместитель председателя Законодательного Собрания

> Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

депутат второго созыва 2. Баймашев Д.З. 3. Буханов В.В. депутат второго созыва 4. Габов Р.Ф. депутат второго созыва 5. Егорова А.О. депутат второго созыва депутат второго созыва

7. Нестерович Г.Н. председатель комиссии по контрольной деятельности

Отсутствовало депутатов: 1

6. Иванов А.Н.

1. Сумароков И.А. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 2

1. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

2. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

## О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

АЛДАРОВ К.Р. - заместитель председателя Законодательного СЛУШАЛИ:

> Собрания Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй-

стве Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 7

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

## ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об обращении Законодательного Собрания Иркутской области в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о необходимости принятия дополнительных мер по законодательному регулированию деятельности на Байкальской природной территории»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОБРАЩЕНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНО-ГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О НЕОБХО-ДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬ-НОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА БАЙКАЛЬСКОЙ ПРИ-РОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ»

СЛУШАЛИ:

АЛДАРОВ К.Р. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй-

стве Законодательного Собрания Иркутской области

ЕГОРОВА А.О. - депутат Законодательного Собрания Иркут-

ской области

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области проект обращения Законодательного Собрания Иркутской области в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, о необходимости принятия дополнительных мер по законодательному регулированию деятельности на Байкальской природной территории.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области направить обращение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации и Народный Хурал Рес-

публики Бурятия.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 7

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

К.Р. Алдаров